Главе администрации Сосновоборска

<…>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении  рассмотрения дела №А303-14.32/14
и о продлении срока его рассмотрения

12 мая 2014 года
                                                                                       г. Красноярск

Временно исполняющий обязанности руководителя  Красноярского УФАС России Лужбин Е.Л., рассмотрев дело №А303-14.32/14 о совершении должностным лицом - Главой администрации города Сосновоборска <…> административного правонарушения, предусмотренного частью 3 ст. 14.32 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:
Красноярским УФАС России 28 апреля 2014 года возбуждено дело об административном правонарушении в отношении должностного лица - Главы администрации города Сосновоборска <…> по ч. 3 ст. 14.32 КоАП РФ (протокол № А303-14.32/14 от 28.04.2014) в связи с вынесением Красноярским УФАС России решений № 155-16-13 и № 156-16-13 о нарушении антимонопольного законодательства от 31.05.2013 по факту достижения  антиконкурентных соглашений — дополнительных соглашений между МУП «ОРТ», ООО УК «Жилкомсервис» с согласия   администрации   г.   Сосновоборска   от   02.10.2010  №81,   от 20.09.2011 №  89,  от  16.07.2012 №  65  к договору аренды №  99  от 26.02.2008,  а также от 02.10.2010 №  82,  от 20.09.2011  №  88,  от 16.07.2012  № 66 к договору аренды №100 от 26.02.2008 о предоставлении (получении) в пользование ООО УК «Жилкомсервис» без проведения процедуры торгов и без согласования с антимонопольным органом муниципального имущества.
Определением от 28.04.2014 о назначении времени и места рассмотрения дела № А303-14.32/14  рассмотрение дела было назначено на 12.05.2014.

6 мая 2014 года в адрес Красноярского УФАС России поступило ходатайство <…> об отложении рассмотрения административного дела в связи с невозможностью явки по причине его отъезда за пределы Красноярского края (исх. от 28.04.2014 № 7289).

12.05.2014 <…> (его защитник) на рассмотрение дела не явился, информация, истребованная определением от 28.04.2014 о назначении времени и места рассмотрения дела  № А303-14.32/14  должностным лицом не представлена.

В соответствии со ст. 29.7. КоАП РФ при рассмотрении  дела об административном правонарушении выносится определение об отложении рассмотрения дела в случае необходимости явки лица, участвующего в рассмотрении дела, истребования дополнительных материалов по делу или назначения экспертизы.

Согласно ч. 2 ст. 29.6. КоАП в случае необходимости в дополнительном выяснении обстоятельств дела срок рассмотрения может быть продлен судьей, органом, должностным лицом, рассматривающими дело. О продлении срока выносится мотивированное определение.
Учитывая, что установленный законом срок  для рассмотрения дела истекает, вместе с тем имеется необходимость в истребовании дополнительных материалов, рассмотрение дела необходимо отложить, срок рассмотрения дела - продлить.

На основании изложенного, в связи с необходимостью в дополнительном выяснении обстоятельств дела, руководствуясь статьей 25.1, 26.1, ст. 29.4, п. 2 ст. 29.6  КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛ:
1. Удовлетворить ходатайство <…>
2. Продлить срок рассмотрения дела № А303-14.32/14 до 30 мая 2014 года.

3. Отложить рассмотрение дела № А303-14.32/14.

4. Назначить дело № А303-14.32/14 к рассмотрению на  16 мая 2014 года в 12 часов 00 минут по адресу: г. Красноярск, пр. Мира, 81 «д», кабинет № 2.

5. На рассмотрение дела №А303-14.32/14 <…> надлежит представить следующую информацию (надлежащим образом заверенные копии документов):

- сведения о семейном положении с указанием лиц, находящихся на иждивении;

-справку о размере среднемесячной заработной платы за истекший период 2013 года, а также информацию об иных доходах, полученных в указанный период;

- документ, удостоверяющий полномочия и должностные обязанности в Администрации города Сосновоборска в период с апреля 2012 года;

- доказательства наличия обстоятельств,  смягчающих вину.

 Примечание:

    Информирую вас, что дело об административном правонарушении может быть рассмотрено в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности, либо его представителя (защитника), когда имеются данные о своевременном его извещении, о месте и времени рассмотрения дела и если от него не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.

ВрИО руководителя   управления                                                                                          Е.Л. Лужбин

Исп. Муковозчик О.С.
Т. 211-33-86